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Cykl prelekcji zaznajamiających z osobą Andrzeja Frycza Modrzewskiego został zorganizowany z
okazji  511.  rocznicy  urodzin  pisarza  przez  Centrum  Promocji  i  Kultury  w  Brzezinach  przy
współudziale Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego.

Wykłady przeprowadzone 18 września br. zostały skierowane dla poszczególnych grup wiekowych:
dzieci  młodzieży  i  dorosłych.  Wśród  uczestników  znaleźli  się  uczniowie  brzezińskich  szkół
podstawowych, gimnazjum oraz Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Iwaszkiewicza. Osobę A.
Frycza Modrzewskiego miały okazję poznać także dzieci z Przedszkola nr 1.

Prelekcję  dla  młodych  brzezinian  poprowadziła  dr  Małgorzata  Mieszek  z  Katedry  Literatury
Staropolskiej i nauk Pomocniczych, autorka licznych publikacji z dziedziny piśmiennictwa i utworów
staropolskich.  Prelegentka przybliżając sylwetkę Frycza,  w sposób przejrzysty,  dostosowany do
młodego audytorium skupiła się na scharakteryzowaniu czasów, w jakich tworzył Modrzewski. Za
pomocą prezentacji  multimedialnej  dr  Mieszek ukazała fragmenty dzieł  Frycza,  które odegrały
znaczącą rolę w kształtowaniu nowatorskiej myśli brzezińskiego proboszcza.
Recenzentka zaprezentowała także stosowane przez Modrzewskiego elementy sztuki krasomówczej
tj.  retoryki  w  wyrażaniu  prekursorskich  myśli  opartych  na  zrównaniu  wobec  prawa  ludności
wszystkich ówczesnych stanów.

Drugie spotkanie w ramach projektu popularyzującego postać związanego z Brzezinami wybitnego
działacza  doby  renesansu  Andrzeja  Frycza  Modrzewskiego  odbyło  się  25  września  w  Sali
Konferencyjnej Urzędu Miasta Brzeziny.

Wykład „Zwyczaje językowe w XVI – wiecznej Polsce” poprowadziła prof.  zw. dr hab. Elżbieta
Umińska – Tytoń z Katedry Historii Języka Polskiego Uniwersytetu Łódzkiego, autorka licznych
publikacji z zakresu badań nad polszczyzną. Profesor zgodnie ze swymi zainteresowaniami naukowo
–  badawczymi  wprowadziła  uczestników spotkania  w zagadnienia  dotyczące  stylu  i  obyczajów
językowych, jakie na przestrzeni wieków wykształciły się w języku polskim.

Na  zakończenie  spotkania  dyrektor  Centrum Promocji  i  Kultury  w  Brzezinach  K.  Spychalska
przekazała prowadzącej wykład podziękowania. Wszystkim grupom uczestniczącym w cyklu zostały
wręczone  pamiątkowe  dyplomy.  Natomiast  uczniowie,  którzy  wzięli  udział  w  towarzyszącemu
Frycówce 2014 konkursowi plastycznemu pod hasłem "Andrzej Frycz Modrzewski i jego czasy" 
otrzymali nagrody specjalne.

Kolejna edycja projektu realizowanego wspólnie przez Centrum Promocji i Kultury w Brzezinach i
Uniwersytetem Łódzkim odbędzie się w przyszłym roku, a jego tematyka będzie dotyczyła języka
łacińskiego.
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